発 監 第 ８ 号

令和２年７月２０日

北栄町長  松 本 昭 夫  様

北 栄 町 議 会 議 長  前 田 栄 治  様

北栄町教育委員会教育長  別 本 勝 美  様

北栄町農業委員会会長  濵 坂 良 男  様

北栄町監査委員  竹 歳 秀 明

北栄町監査委員  阪 本 和 俊

令和２年度第１回定期監査の結果について（報告）

 地方自治法第１９９条第４項の規定により実施した定期監査の結果を、同条

第９項の規定により報告します。

記

１ 監査期間  令和２年５月２５日（月）～２６日（火）

２ 監査対象  全 課

３ 監査概要

（１）平成３０年度委託状況について

   各課から状況調書等を提出させ、担当課長等から聴取。

（２）遊具安全点検と現地確認について

   新型コロナウイルス感染症対策のため、今回は施設に立ち入って現地の

状況確認を行うことは中止した。

４ 監査意見

（１）委託状況について

おおむね良好に処理されていたが、年度当初からの契約締結の起案文書

が４月、５月に入ってから起案されているなど、委託契約を契約期間開始

後に締結している事例が見られた。契約の手続きが遅れた理由が分かるよ

うに、起案文書に記載しておくことを望む。

以上